１０月定例教育委員会 会議録

１、開催日時 令和３年１０月２５日（月）午後２時００分から午後２時５７分

２、開催場所 市役所２階第一会議室

３、出席委員の氏名

   教 育 長  上野  清

職務代理者  白戸 吉男

   委   員  小俣 洋、三枝 泰子、小俣 和英、遠山 江理

委員以外で出席した職員

教育委員会教育次長、学校教育課長、学校教育課長補佐、生涯学習課長補佐

４、教育長開会宣言

５、会期の決定

６、今回会議録署名委員

小俣 洋委員・遠山 江理委員が指名される。

７、前回の会議録の承認

   職員が９月定例会会議録を朗読し承認される。

８、教育長報告

令和３年９月２１日から令和３年１０月２３日までの教育長活動が報告され

た。

９、指定校変更及び区域外就学

学校教育課長より、指定校変更１３件、区域外就学２件、について資料に基づ

き説明を行い、申請事由が適正であることから、承認、承諾を行った旨の報告が

なされた。

白戸吉男委員

   都留文科大学附属小学校への、教育課程特例校（英語特区）を希望しての指定

校変更等は、毎年あるのでしょうか。

学校教育課長

   毎年、数件は教育課程特例校を希望しての指定校変更があります。直近ですと、

今年度も転入児童１名が教育課程特例校で学ぶことを希望し指定校変更をして

おります。

１０、その他

［説明］学校教育課長補佐

  （１）令和４年度採用・昇任 管理職及び主幹教諭候補者の推薦について

 ［説明］生涯学習課長補佐

 （１）第６６回都留市文化祭について

 （２）青少年健全育成作文・標語表彰式について

【 了 知 】

１１、教育長閉会宣言